
Po Praze opět trolejbusem. Vyjet by měl
znovu 15. 8.
07.08 2020 19:36, Libor Hinčica, Trolejbusy

Od 20. 3. 2020, kdy byl ukončen pronájem prototypu trolejbusu Ekova Electron 12T, byl v Praze
přerušen provoz trolejbusové linky číslo 58, která coby testovací pro ověření technologie parciálních
trolejbusů spojovala Palmovku a Letňany. Nyní by se měl trolejbus na linku číslo 58 opět vrátit.

Přerušení provozu linky 58 bylo aktualizováno na webových stránkách s ukončením dne 15. 8. 2020.
Právě tento den by měl být totiž poprvé nasazen do provozu s pasažéry pražský trolejbus Škoda 24
Tr ev. č. 9508, který si pražský DP zakoupil z Plzně jako ojetý (ex-ev. č. 500). Na rozdíl od dříve
provozovaných trolejbusů, které byly vždy nasazovány v rámci dlouhodobého pronájmu, je tento vůz
již v majetku pražského DP a měl by mu zůstat. Jeho primárním účelem je zácvik řidičů a provozního
personálu, který nemá s trolejbusy zkušenosti. Mimoto ale bylo avizováno, že se trolejbus bude
objevovat také v pravidelném provozu, byť v omezeném rozsahu.

Předpokládá se, že by počínaje sobotou 15. 8. 2020 měl vůz jezdit na lince číslo 58 vždy o sobotách
v časech mezi 12. a 18. hodinou, a to s odjezdem vždy ve 38. minutu z Palmovky.

Url: Po Praze opět trolejbusem. Vyjet by měl znovu 15. 8.

https://www.cs-dopravak.cz/po-praze-opet-trolejbusem-vyjet-by-mel-znovu-15-8/

